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mange initiativer, vi har sat i .gang, inden vi sæt- 
ter yderligere midler af. ; 

(Kort 'bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jo, jeg, er også med på, at det er forslaget, vi skal 
diskutere. Men vi kan jo ikke kun tage et lille 
hjørne ud og nægte at interessere os for resten 
af, hvad der sker i verden. Derfor vil jeg gentage 
mit spørgsmål:. Hvis hr. Hans Andersen havde 
haft tid til det, det har han så nu, ville han så 
have bekræftet, at en række af regeringens al- 
mindelige tiltag på børneområdet formentlig er 
med til at forstærke den negative sociale arv? 

(Kort b e m æ r k n i n g ) . .  
Hans Andersen (S): 
Det vil jeg ikke bekræfte, for det er ikke tilfæl- 
det. Der er både i kommuner og amter flere pen- 
ge til at udvide servicetilbuddene til børn, unge, 
ældre. Derfor er det ikke et korrekt billede, hr. 
Villy Søvndal prøver at tegne af virkeligheden. 
Og netop her har vi jo i enighed indgået en afta- 
le om at afsætte 20 mio. kr. specifikt til at lave en 
tværfaglig indsats over for børn af psykisk syge 
forældre, og der synes jeg bare, at vi må se resul- 
taterne af det, inden vi går videre. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Nu hvor hr. Hans Andersen på glimrende vis 
har gjort det klart, at forslaget er finansieret, må- 
ske endda overfinansieret, hvis jeg hører hr. 
Hans Andersen rigtigt, hvad er det så, der stiller 
sig hindrende i vejen for, at regeringen kan sikre, 
at børn i alle landets amter får et tilbud, hvis de- 
res far eller mor går i behandling for dyb alko-. 
holisme, et narkotikamisbrug eller bliver 
tvangsindlagt på en psykiatrisk institution? 

Det her siger meget lidt om formen, men si- 
ger, at det er vigtigt, at barnet bliver mødt af et 
tilbud, uanset hvor i landet faren vælger at gå i 
behandling for sit alkoholmisbrug. Det er sådan 
set det, der er sagens kerne. 

Jeg takker meget for de mange ord om, hvor 
velfinansieret området er, for det gør, at. vi er 
helt løst fra forpligtelsen til at komme med flere 
penge til det. , : 

Men hvad er det, der hindrer regeringen i at 
sørge for, at alle amter tager det her på sig? , 
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(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Jeg finder i og.for sig, det er meget vigtigt, at vi 
får resultaterne af de projekter, der kører allere- 
de, og ser, hvad der. virker bedst. Er det, at man i 
børnehaven får uddannet personalet til at tage 
hånd om børn, hvis forældre eksempelvis er in- 
volveret i et misbrug? Der kører jo projekter af 
den slags allerede i dag, og jeg synes, det er vig- 
tigt at få resultaterne af dem, inden man går vi- 
dere. 

Så er det da, også vigtigt, at man på psykiatri- 
ske sygehuse, på behandlingsstederne er op- 
mærksom på, når man tager folk ind til en mis- 
brugsbehandling, at man også spørger, om der 
er børn derhjemme. Der har jeg sådan set den 
opfattelse, at det er en hel almindelig del af en 
fornuftig behandlingsplan.. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Margrethe Vestager, sidste spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg er glad for, at hr. Hans Andersen også finder, 
at det er vigtigt, at man spørger til, om der er 
børn derhjemme. Det kan godt være, at vi i op- 
positionen en gang imellem giver det udseende 
af, at det her er et meget stort problem, og at hr. 
Hans Andersen derfor tror, at der er mange 
børn, og der i hver eneste børnehave vil være 
mange børn, hvis mor er indlagt for en psykia- 
trisk lidelse. 

Forekommer det ikke ret indlysende, at det er 
vigtigt at gøre noget der, hvor man har professi- 
onelle, som faktisk ved noget om, hvad det er 
for en behandling, der er i gang, hvor man har 
en tæt kontakt med familien i stedet for at flytte 
det ud i anden, tredje, fjerde led og se på, hvad 
børnehaven kan gøre i den relation? 

Det her er jo heller ikke noget nyt, det har 
kørt veldokumenteret i en række amter i en del 
år;, og: derfor har jeg lidt svært ved at forstå, 
hvad det er, hr. Hans Andersen er bange for at 
gøre og eventuelt komme til at gøre forkert på 
det her område. 

(Kort bemærkning). ,. 
Hans Andersen (V): 
Jeg finder, at vi skal have. et fornuftigt grundlag 
at beslutte ud fra, og derfor skal vi have resulta- 
terne af de projekter, vi har sat i værk, inden vi 
, bevæger os længere ud og sætter noget i værk,, 
som der måske ikke er dokumentation for vir- 


